RESULTADO

Programa Nacional Olimpiadas de Quimica
Olimpiada Brasileira de Quimica Fase IV

* Marcados em AZUL sao os classificados para a Fase IV - Curso de Aprofundamento e
Exceléncia em Quimica

NOME

Marina Malta Nogueira
Lucas Takayasu

Vinicius da Silveira Lanza Avelar
Cassia Caroline Aguiar da Ponte

Pedro Sales Toro Alonso

Hana Gabriela Albuquerque Sousa

Luiz Felipe Giareta Schmitt
Juliana Mitie Hosne Nakata

Kairan Alves de Freitas Barros

Jana Almeida Pacheco dos Santos

Vinicius Kenji Amano Tanaka
Rafael Moreno Ribeiro

Felipe Farah Affonso Alves
Helena Baptista Reis

Glauco César Prado Soares
Vinicius Conrado Farias

Diego Teixeira Ribeiro
Giovanni Carrilho Malta
Gabriel Nobuaki Nojima

Jodo Pedro Moritz de Carvalho
Caio Escdrcio Lima Dourado
Nataniel Marques Viana Neto
Erik Matsuda Serikava

Rui Andrade Carvalho Nunes
Sofia Severo Galvdo

Jodo Otdvio Paiva Farias
Rodrigo Oliveira do Nascimento
Ruan Silva Miranda Siqueira
Caio Augusto Siqueira da Silva
Barbara Fernandes Dias Bueno
Felipe Mandalozzo Tebcherani

Felipe de Faria Teixeira

Fabiano Meneguzzi de Souza Ramos

Matheus Santos Gama de Lima

Sofia Barbosa Henrique

lucas | ana Moreira | ima

ESCOLA

Ari de Sa Cavalcante

Etapa lll

Ari de Sa Cavalcante
Master

Etapa

Colegio Militar de Manaus
Etapa

Etapa Il

Master

Colegio Militar de Salvador
Etapa

Colegio Militar de Salvador
Colégio Militar do RJ
Colégio PH

Colégio Militar de Brasilia
Master

Escola Educacao Criativa
Objetivo Integrado
Colégio Militar do Recife
Dante Alighieri

Instituto Dom Barreto
Farias Brito

Etapa

Arena

IFRN - Campus Parnamirim
Farias Brito Sobralense
IFRJ

CEFET-Mg - Timoteo
Objetivo

Escola Batista de Acesita
Colégio Positivo Master
CPII - Campus Tijuca Il
Bandeirantes

Nucleo

Interagao

Cole
éoio Bernoulli

UF
CE
SP
CE
CE
SP
AM
SP
SP
CE
BA

SP

RJ
RJ
DF
CE
MG
SP
PE
SP
Pl
CE
SP
GO
RN
CE
RJ
MG
SP
MG
PR
RJ
SP
PE

TO

NG

Nota
FASE Il

82
84
79,5
74
82
72,5
72
61,5
60
70,5
76
57,5
67
60,5
54,5
66,5
63
76,5
52
67,5
76
56
52,5
73
73
56
52
57
52,5
58,5
67
58
52
62,5

61,5

A1

ESCORE
FASE lll

97,62
100,00
94,65
88,10
97,62
86,31
85,72
73,22
71,43
83,93
90,48
68,45
79,76
72,03
64,88
79,17
75,00
91,07
61,91
80,36
90,48
66,67
62,50
86,91
86,91
66,67
61,91
67,86
62,50
69,64
79,76
69,05
61,91
74,41

73,22

77 R)

Nota
Fase IV

233
219
219
223
213
206
188
200
198
180
158
165
151
153
160
141
139
118
145
126
113
127
128
98

98

118
115
107
112
101
90

99

105
90

88

86

Escore
Fase IV

100,00
93,99
93,99
95,71
91,42
88,42
80,69
85,84
84,98
77,26
67,81
70,82
64,81
65,67
68,67
60,52
59,66
50,65
62,23
54,08
48,50
54,51
54,94
42,06
42,06
50,65
49,36
45,92
48,07
43,35
38,63
42,49
45,07
38,63

37,77

36,91

RESULTADO

99,29
95,80
94,19
93,43
93,28
87,78
82,20
82,05
80,92
79,26
74,61
70,11
69,30

67,58
67,54
66,11
64,26
62,77
62,14
61,96
61,09
58,16
57,21
55,52
55,52
55,45
53,12
52,50
52,40
51,24
50,97
50,46
50,12
49,36

48,40

47,62






